
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designer Julie Ashford 
Spellbound Bead Co. (UK)

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0; 8/0

L u x u s n í  d e k o r a c e  z  o h ň o v e k

Luxusní  
rampouch

PRECIOSA-ORNELA.COM



Opakujte 4. krok (obr. č. 5).

Znovu opakujte 4. krok (obr. č. 6).

Materiál a pomůcky:
 
PRECIOSA rokajl (R10) 
331 19 001; 10/0; 78102; 12 g 
 
PRECIOSA rokajl (R8) 
331 19 001; 8/0; 78102; 4 g 
 
PRECIOSA ohněm leštěné perle (FPB1) 
151 29 001; 6 x 4 mm; 00030/22500; 12 ks 
 
PRECIOSA ohněm leštěné perle (FPB2) 
151 29 001; 8 x 6 mm; 00030/22500; 26 ks 
 
PRECIOSA ohněm leštěné perle (FPB3) 
151 29 001; 12 x 9 mm; 00030/22500; 16 ks 
 
PRECIOSA ohněm leštěné perle (FPB4) 
151 19 201; 10 mm; 00030/28701; 1 ks 
 
Tenká jehla (velikost 10); silonový vlasec

Obtížnost:

Postup: 
 
Ozdoba se zhotoví v pěti fázích. 
První je základní řada z rokajlu. Ohněm leštěné 
perle se přidají do spirály kolem základní řady. 
Horní část základu je zakončena smyčkou. 

Celý design je zpracován se silonovým vlascem 
jedné tloušťky. 
 
1. krok: 
Základ - Odstřihněte a navlékněte 2 m 
silonového vlasce a navlékněte dočasnou 
ukotvující perličku 25 cm od konce (obr. č. 1).

Luxusní rampouch

L u x u s n í  d e k o r a c e  z  o h ň o v e k

Preciosa Ornela prožívá letošní Vánoce ve znamení třpytu ohněm leštěných perlí.
Přinášíme Vám inspiraci pro vánoční dekoraci, která může zdobit Váš stromeček 

nebo také být součástí prémiové bižuterní soupravy. Skleněný rampouch v medově 
krystalové barvě působí i přes svůj tvar velice hřejivým i luxusním dojmem. 

Přejeme Vám krásné prožití vánočních svátků.

2. krok: 
Navlékněte 1FPB4, 50R8, 1R10, 1FPB1 
a 1R10. Provlékněte znovu FPB1 (opačným 
směrem) a pak i následující 1R10 a 4R8
(obr. č. 2).

3. krok: 
Spirála - navlékněte 4R10, 1FPB1 a 1R10. 
Provlékněte znovu FPB1 (opačným 
směrem) a pak 4R8 ze základní řady. 
Budete o 1R8 nad začátkem tohoto stehu
(obr. č. 3). Posuňte tento nový steh doleva.

4. krok: 
Navlékněte 4R10, 1FPB1 a 1R10. 
Provlékněte znovu FPB1 (opačným 
směrem) a pak 4R8 ze základní řady. 
Budete o 1R8 nad začátkem tohoto stehu 
(obr. č. 4). Posuňte nový steh doleva. 
 

Stehy se začnou točit ve spirále okolo 
základní řady. Technika se podobá šité 
spirále nebo celliniho spirály (spiral rope 
nebo spiral staircase stitch). 
Opakujte ještě dvakrát 4. krok 
(celkem 7x FPB1). 
 
5. krok: 
Perle FPB2 se postupně přidávají, 
a tím se rampouch rozšíří. 
Navlékněte 4R10, 1FPB2 a 1R10. 
Provlékněte znovu FPB2 (opačným 
směrem) a 4R8 ze základní řady. 
Budete 1R8 nad začátkem tohoto stehu. 
Posuňte steh doleva.  
Navlékněte 4R10, 1FPB1 a 1R10. 
Provlékněte znovu FPB1 (opačným 
směrem) a 4R8 ze základní řady. 
Budete 1R8 nad začátkem tohoto stehu. 
Posuňte steh doleva.  
Opakujte 5. krok čtyřikrát. 
 
6. krok: 
Navlékněte 4R10, 1FPB2 a 1R10. 
Provlékněte znovu FPB2 (opačným 
směrem) a 4R8 ze základní řady. 
Budete 1R8 nad začátkem tohoto stehu. 
Posuňte steh doleva.  
Opakujte 6. krok pětkrát.

7. krok: 
Rampouch se znovu rozšíří přidáním 1R10 
ke každému stehu. 
Navlékněte 4R10, 1FPB2 a 1R10. 
Provlékněte znovu FBP2 a přidejte 1R10. 
Provlékněte znovu 4R8 ze základní řady. 
Budete 1R8 nad začátkem tohoto stehu
(obr. č. 7). Posuňte steh doleva.  
Opakujte 7. krok pětkrát.

1.

2.

3.

4.

5.

6.
7.



Odstraňte ukotvující perličku z prvního 
kroku. Znovu navlékněte jehlu 
a provlékněte 1R8, 1FPB3 a 1R8 a pak 35R10 
(které jste právě navlékli), aby se smyčka 
zpevnila. Ukončete oba konce vlasce pevně 
a úhledně.

8. krok: 
Rampouch se znovu rozšíří přidáním R10 
ke každému stehu. 
Navlékněte 4R10, 1FPB2 a 1R10. 
Provlékněte znovu FPB2 a přidejte 2R10. 
Provlékněte znovu 4R8 ze základní řady. 
Budete 1R8 nad začátkem tohoto stehu
(obr. č. 8). Posuňte steh doleva.  
Opakujte 8. krok třikrát.

9. krok: 
Ohněm leštěné perle FPB3 se postupně 
přidávají, a tím se rampouch znovu rozšíří. 
Navlékněte 3R10, 1FPB3 a 1R10. 
Provlékněte znovu FPB3 a přidejte 2R10. 
Provlékněte znovu 4R8 ze základní řady. 
Budete 1R8 nad začátkem tohoto stehu. 
Posuňte steh doleva. 
Navlékněte 4R10, 1FPB2 a 1R10. 
Provlékněte znovu FPB2 a přidejte 2R10. 
Provlékněte znovu 4R8 ze základní řady. 
Budete 1R8 nad začátkem tohoto stehu. 
Posuňte steh doleva.  
Opakujte 9. krok dvakrát.

10. krok: 
Navlékněte 3R10, 1FPB3 a 1R10. 
Provlékněte znovu FPB3 a přidejte 2R10. 
Provlékněte znovu 4R8 ze základní řady. 
Budete 1R8 nad začátkem tohoto stehu. 
Posuňte steh doleva. 
Opakujte 10. krok sedmkrát. Měli byste 
skončit na vrchu perličky R8 ze základní 
řady (obr. č. 9).

11. krok: 
Přidejte pět stejných stehů nad 3R8 
základní řady – to ukončí efekt spirály 
a dodá rampouchu úhledné dokončení. 
 
Navlékněte 3R10, 1FPB3 a 1R10. 
Provlékněte znovu FPB3 a navlékněte 
2R10. Provlékněte znovu 3R8 ze základní 
řady. Posuňte steh doleva. 
Opakujte čtyřikrát.

12. krok: 
Provlékněte perli FPB4. Navlékněte 1R8, 
1FPB3, 1R8 a 35R10. Provlékněte opačným 
směrem znovu 1R8, 1FPB3, 1R8 a 1FPB4
(obr. č. 10). 
Sundejte jehlu a nechte vlasec volně viset.

8.

9.

10.


